

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES  
DEPARTMENT OF HEAVY INDUSTRY  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1202  
ANSWERED ON 09.02.2021

**PRODUCTION LINKED INCENTIVE SCHEME**

**1202. SHRI V.K. SREEKANDAN:**

Will the Minister of HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the Government is considering a production linked incentive scheme which will also covers the automobile sector;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the scheme will be offered to ten sectors with an outlay of Rs 1,45,980 crore spread over a period of five years; and
- (d) if so, the details thereof?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES  
(SHRI PRAKASH JAVADEKAR)**

**(a) to (d):** Yes, Sir, the Union Cabinet on November 11, 2020 has given its approval to introduce the Production Linked Incentive (PLI) Scheme to 10 specified key Sectors including Automobile & Auto Components sector for a period of five years with a financial allocation of Rs. 1,45,980 crore to enhance India's Manufacturing Capabilities. The automotive industry is a major economic contributor in India. The PLI scheme will make the Indian Automotive Industry more competitive and will enhance globalization of the Indian automotive sector.

\*\*\*\*\*